[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»

РЕШЕНИЕ

От «  28» июня 2023 года								№ 06

О внесении изменений в Устав
сельского поселения «село Седанка»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Седанка» в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения сельского поселения «село Седанка» Тигильского муниципального района в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «село Седанка» Тигильского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав сельского поселения «село Седанка следующие изменения:
1) в части 2 статьи 13 слова «избирательной комиссией сельского поселения «село Седанка» заменить словами «территориальной комиссией Тигильского муниципального района, действующей в границах Тигильского муниципального района,»;
2) пункт 12 части 1 статьи 27 признать утратившим силу;
3) статью 32 изложить в следующей редакции:
«Статья 32. Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения «село Седанка»
1. Полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» прекращаются досрочно в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов сельского поселения «село Седанка»;
9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
10) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.
1.1. Полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» прекращаются досрочно решением Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» в течение шести месяцев подряд.
2. Решение Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
В случае обращения Губернатора Камчатского края с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет депутатов сельского поселения «село Седанка» данного заявления.»
4) часть 2 статьи 46 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом сельского поселения «село Седанка» Тигильского муниципального района после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского
поселения «село Седанка» 					Н.А.Москалёв